
 
 

CITTA’ DI SAVIGLIANO 

(PROVINCIA DI CUNEO) 
 

 

Provvedimento sindacale  n. 103 
 
 
 
OGGETTO: “FESTIVAL DEI FORMAGGI PIEMONTESI”- CONCORSO CASEARIO ED. 2025 – 

ORGANIZZATORI: O.N.A.F. ORGANIZZAZIONE NAZIONALE ASSAGGIATORI DI 
FORMAGGIO - APPROVAZIONE CONCESSIONE PATROCINIO 

 
 

IL SINDACO 
 

− Premesso che con lettera prot. n° 39468 del 2/10/2025 il legale rappresentante della ONAF 
Organizzazione Nazionale Assaggiatori di Formaggi ha chiesto il patrocinio per l’organizzazione 
della  iniziativa denominata “Festival dei formaggi Piemontesi” concorso caseario ed. 2025 che 
si terrà il 25 e 26 ottobre 2025 presso la cooperativa Piemonte Latte di Savigliano con la 
premiazione nel Salone d’Onore del Palazzo Taffini d’Acceglio di Savigliano; 

 

- Considerata la valenza sociale, culturale e didattica dell’iniziativa e riconosciuta in essa un 
utilità pubblica per la valorizzazione delle produzioni casearie piemontesi; 

 

− Visto il Regolamento approvato con deliberazione del Commissario Prefettizio n° 1 del 
21/02/2017 ad oggetto “Approvazione Regolamento per la concessione del patrocinio 
comunale”; 

 

− Tutto ciò premesso; 
DISPONE 

 
 

− di concedere il patrocinio  del Comune di Savigliano alla iniziativa denominata “Festival dei 
formaggi Piemontesi” concorso caseario ed. 2025 che si terrà il 25 e 26 ottobre 2025 presso la 
cooperativa Piemonte Latte di Savigliano con la premiazione nel Salone d’Onore del Palazzo 
Taffini d’Acceglio di Savigliano; 

 

− di dare atto che la concessione del patrocinio è subordinata alle condizioni indicate nel 
Regolamento in premessa enunciato. 

 
       
                        F.to  IL SINDACO 

                    - Antonello Portera- 
 
 

Savigliano, 2 ottobre 2025    
 
 
  

 

 


